

City Council Agenda Items  
and  
Contracts, Leases or Agreements

January 15, 2013  
City Council Meeting Date  
Agenda Items Only

John Nelson  
Submitted By

Transportation  
Division

Transportation Services  
Department

Action Required:

A resolution awarding Bid #13-09 and authorizing the purchase of drainage pipe for varying unit prices as shown on the attached bid tabulation, and authorizing the use of other bidders based on price and availability, as needed through the end of calendar year 2013.

\$67,073.16

Cost of this request

Category / Project Budget

Various Capital Projects

Program Category / Project Name

4470.9470.xxxx.xx

Account Number

\$ -

Funds Used to Date

Transportation Improvements

Program / Project Category Name

Various

Project Number

-

Remaining Balance

Sales Tax Capital Improvements

Fund Name

Budgeted Item

Budget Adjustment Attached

Terry J. Gully

Department Director

12-27-12

Date

Previous Ordinance or Resolution #

Original Contract Date:

J. Kelly

City Attorney

12-27-12

Date

Original Contract Number:

Paula Beher

Finance and Internal Services Director

12-28-2012

Date

Received in City  
Clerk's Office

12-27-12 A09:35 RCVD

*ge*

Don Mann

Chief of Staff

12-28-12

Date

Received in  
Mayor's Office

ENTERED  
12/27/12  
*PH*

Lionel Jordan

Mayor

12/31/12

Date

Comments:



THE CITY OF FAYETTEVILLE, ARKANSAS

www.accessfayetteville.org

## CITY COUNCIL AGENDA MEMO

---

**To:** Mayor and City Council

**Thru:** Don Marr, Chief of Staff  
Terry Gulley, Transportation Services Director *TG*

**From:** John Nelson, Management Accounting Coordinator *JN*

**Date:** December 20, 2012

**Subject:** Bid #13-09, Drainage Pipe

---

### PROPOSAL:

A resolution awarding Bid #13-09 and authorizing the purchase of drainage pipe for varying unit prices as shown on the attached bid tabulation and authorizing the use of other bidders based on price and availability, as needed through the end of calendar year 2013.

### RECOMMENDATION:

The purchase of bulk construction materials and services is necessary to maintain current infrastructure and to implement projects outlined in the 2013-2017 Capital Improvements Program and annual budget and work program. Sealed bids in accordance with State statutes, City ordinances, and purchasing procedures were publicly read and the results are attached to this memo.

### BUDGET IMPACT:

Funds for the acquisition of materials and services have been budgeted in various capital projects within the Sales Tax Capital Improvements Fund and Street Fund operating programs.

**RESOLUTION NO. \_\_\_\_\_**

A RESOLUTION AWARDDING BID #13-09 AND AUTHORIZING THE PURCHASE OF DRAINAGE PIPE FOR VARYING UNIT PRICES FROM VARIOUS VENDORS, AS NEEDED THROUGH THE END OF CALENDAR YEAR 2013

**BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF FAYETTEVILLE, ARKANSAS:**

Section 1. That the City Council of the City of Fayetteville, Arkansas hereby awards Bid #13-09 and authorizes the purchase of drainage pipe for varying unit prices from various vendors, as shown in the attached Exhibit "A", as needed through the end of calendar year 2013.

**PASSED and APPROVED** this 15<sup>th</sup> day of January, 2013.

APPROVED:

ATTEST:

By: \_\_\_\_\_  
**LIONELD JORDAN, Mayor**

By: \_\_\_\_\_  
**SONDRA E. SMITH, City Clerk/Treasurer**

## Bid 13-09, Drainage Pipe

Item #	Size	Measure	Description	Est Qty	Unit of Measure	Ferguson Waterworks		Hanson Pipe & Precast		HD Supply Waterworks		Keeling Company		Scurlock Industries	
						Unit Price	Extended Price	Unit Price	Extended Price	Unit Price	Extended Price	Unit Price	Extended Price	Unit Price	Extended Price
1	15"	Diameter	Circular Reinforced Concrete Pipe, Class III	90	Feet	No Bid	No Bid	\$ 16.15	\$ 1,453.50	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 9.65	\$ 868.50
2	18"	Diameter	Circular Reinforced Concrete Pipe, Class III	180	Feet	No Bid	No Bid	\$ 20.83	\$ 3,749.40	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 11.60	\$ 2,088.00
3	24"	Diameter	Circular Reinforced Concrete Pipe, Class III	180	Feet	No Bid	No Bid	\$ 32.99	\$ 5,938.20	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 16.90	\$ 3,042.00
	30"	Diameter	Circular Reinforced Concrete Pipe, Class III	45	Feet	No Bid	No Bid	\$ 47.50	\$ 2,137.50	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 24.95	\$ 1,122.75
1	36"	Diameter	Circular Reinforced Concrete Pipe, Class III	45	Feet	No Bid	No Bid	\$ 65.40	\$ 2,943.00	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 37.40	\$ 1,683.00
2	42"	Diameter	Circular Reinforced Concrete Pipe, Class III	45	Feet	No Bid	No Bid	\$ 75.40	\$ 3,393.00	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 47.25	\$ 2,126.25
3	48"	Diameter	Circular Reinforced Concrete Pipe, Class III	45	Feet	No Bid	No Bid	\$ 90.71	\$ 4,081.95	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 57.40	\$ 2,583.00
4	15"	Diameter	Flared End Section, Circular Reinforced Concrete, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	\$ 360.00	\$ 720.00	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 225.00	\$ 450.00
5	18"	Diameter	Flared End Section, Circular Reinforced Concrete, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	\$ 371.00	\$ 742.00	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 255.00	\$ 510.00
6	24"	Diameter	Flared End Section, Circular Reinforced Concrete, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	\$ 409.00	\$ 818.00	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 320.00	\$ 640.00
7	30"	Diameter	Flared End Section, Circular Reinforced Concrete, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	\$ 456.00	\$ 912.00	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 378.00	\$ 756.00
8	36"	Diameter	Flared End Section, Circular Reinforced Concrete, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	\$ 832.00	\$ 1,664.00	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 709.00	\$ 1,418.00
9	42"	Diameter	Flared End Section, Circular Reinforced Concrete, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	\$ 1,101.00	\$ 2,202.00	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 910.00	\$ 1,820.00
10	48"	Diameter	Flared End Section, Circular Reinforced Concrete, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	\$ 1,296.00	\$ 2,592.00	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 1,075.00	\$ 2,150.00
	14" x 23"	Rise & Span	Horizontal Elliptical Reinforced Concrete Pipe, Class III	90	Feet	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 22.65	\$ 2,038.50
1	19" x 30"	Rise & Span	Horizontal Elliptical Reinforced Concrete Pipe, Class III	90	Feet	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 24.45	\$ 2,200.50
2	24" x 38"	Rise & Span	Horizontal Elliptical Reinforced Concrete Pipe, Class III	45	Feet	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 34.35	\$ 1,545.75
3	29" x 45"	Rise & Span	Horizontal Elliptical Reinforced Concrete Pipe, Class III	45	Feet	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 50.70	\$ 2,281.50
4	34" x 53"	Rise & Span	Horizontal Elliptical Reinforced Concrete Pipe, Class III	45	Feet	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 65.05	\$ 2,972.25
5	38" x 60"	Rise & Span	Horizontal Elliptical Reinforced Concrete Pipe, Class III	45	Feet	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 81.50	\$ 3,667.50
21	14" x 23"	Rise & Span	Tapered End Section, Horizontal Elliptical RCP, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 312.00	\$ 624.00
22	19" x 30"	Rise & Span	Tapered End Section, Horizontal Elliptical RCP, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 384.00	\$ 728.00
23	24" x 38"	Rise & Span	Tapered End Section, Horizontal Elliptical RCP, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 468.00	\$ 936.00
24	29" x 45"	Rise & Span	Tapered End Section, Horizontal Elliptical RCP, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 624.00	\$ 1,248.00
25	34" x 53"	Rise & Span	Tapered End Section, Horizontal Elliptical RCP, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 780.00	\$ 1,560.00
26	38" x 60"	Rise & Span	Tapered End Section, Horizontal Elliptical RCP, Class III	2	Each	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	\$ 910.00	\$ 1,820.00
27	15"	Diameter	Plastic Pipe	100	Feet	\$ 5.88	\$ 588.00	No Bid	No Bid	\$ 5.75	\$ 575.00	\$ 5.785	\$ 578.50	\$ 5.70	\$ 570.00
28	18"	Diameter	Plastic Pipe	500	Feet	\$ 7.99	\$ 3,995.00	No Bid	No Bid	\$ 7.82	\$ 3,910.00	\$ 7.867	\$ 3,933.50	\$ 8.70	\$ 4,350.00
29	24"	Diameter	Plastic Pipe	500	Feet	\$ 13.61	\$ 6,805.00	No Bid	No Bid	\$ 13.33	\$ 6,665.00	\$ 13.406	\$ 6,703.00	\$ 14.85	\$ 7,425.00
30	30"	Diameter	Plastic Pipe	200	Feet	\$ 19.66	\$ 3,932.00	No Bid	No Bid	\$ 19.26	\$ 3,852.00	\$ 19.365	\$ 3,873.00	\$ 20.50	\$ 4,100.00
31	36"	Diameter	Plastic Pipe	100	Feet	\$ 26.54	\$ 2,654.00	No Bid	No Bid	\$ 26.00	\$ 2,600.00	\$ 26.144	\$ 2,614.40	\$ 28.85	\$ 2,885.00
32	42"	Diameter	Plastic Pipe	60	Feet	\$ 35.75	\$ 2,145.00	No Bid	No Bid	\$ 35.00	\$ 2,100.00	\$ 35.221	\$ 2,113.26	\$ 39.50	\$ 2,370.00
33	48"	Diameter	Plastic Pipe	60	Feet	\$ 40.69	\$ 2,441.40	No Bid	No Bid	\$ 39.87	\$ 2,392.20	\$ 40.083	\$ 2,404.98	\$ 48.35	\$ 2,901.00
34	15"	Diameter	Flared End Section, Plastic Pipe	2	Each	\$ 82.92	\$ 165.84	No Bid	No Bid	\$ 83.00	\$ 166.00	\$ 83.822	\$ 167.64	No Bid	No Bid
35	18"	Diameter	Flared End Section, Plastic Pipe	2	Each	\$ 111.37	\$ 222.74	No Bid	No Bid	\$ 111.37	\$ 222.74	\$ 112.590	\$ 225.18	No Bid	No Bid
36	24"	Diameter	Flared End Section, Plastic Pipe	2	Each	\$ 142.94	\$ 285.88	No Bid	No Bid	\$ 143.00	\$ 286.00	\$ 144.506	\$ 289.01	No Bid	No Bid
37	30"	Diameter	Flared End Section, Plastic Pipe	2	Each	\$ 347.56	\$ 695.12	No Bid	No Bid	\$ 347.00	\$ 694.00	\$ 351.369	\$ 702.74	No Bid	No Bid
38	36"	Diameter	Flared End Section, Plastic Pipe	2	Each	\$ 368.00	\$ 736.00	No Bid	No Bid	\$ 368.00	\$ 736.00	\$ 372.032	\$ 744.06	No Bid	No Bid
39	42"	Diameter	Flared End Section, Plastic Pipe	2	Each	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid
40	48"	Diameter	Flared End Section, Plastic Pipe	2	Each	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid	No Bid
<b>Total Bid Price =</b>							\$24,665.98	\$33,346.55	\$24,198.94	\$24,349.28	\$67,480.50				

\*EXCEPTION:  
 Pipe noted as "soil tight" not  
 "water tight".

CERTIFIED:

*[Signature]*  
 A. FOREN, PURCHASING AGENT

*[Signature]*  
 WITNESS

*[Signature]*  
 DATE

\*NOTICE: Bid award is contingent upon vendor meeting minimum specifications and formal authorization by City officials.

